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SHAXSGA YOʻNALTIRILGAN 
TA’LIM TURLARI VA 
TEXNOLOGIYALARI

Boychayeva Sharifa Saidkulovna
Sirdaryo viloyati pedagogik mahorat markazi,

Pedagogika va jtimoiy-iqtisodiy fanlar metodikasi kafedrasi
katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim turlari va texnologiyalari bugungi ta’lim jarayonining eng muhim yo‘nalishla-
ridan biri hisoblanadi. Ta’lim sifatini oshirish, har bir o‘quvchining individual xususiyatlarini hisobga olish va ularning qobili-
yatlarini maksimal darajada rivojlantirish maqsadida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvlar keng qo‘llanilmoqda. Ushbu 
yondashuvlar ta’lim jarayonida o‘quvchilarning qiziqishlari, ehtiyojlari, qobiliyatlari va o‘rganish uslublarini hisobga olib, 
ularni yanada samarali va chuqurroq o‘rganishga undaydi.

Kalit so‘zlar: ta’lim, shaxs, texnologiyalar, zamonaviy yondashuvlar, qiziqishlar, qobiliyatlar, o‘quvchilar, jamiyat, moti-
vatsiya.
Abstract: Person-centered types and technologies of education are among the most important aspects of today’s edu-
cational process. Person-centered approaches are widely used to improve the quality of education, take into account the 
individual characteristics of each student, and maximize the development of their abilities. These approaches consider 
students’ interests, needs, abilities, and learning styles in the educational process, encouraging them to study more 
effectively and deeply.

Key words: education, person, technologies, modern approaches, interests, abilities, students, society, motivation.
Аннотация: Личностно-ориентированные виды и технологии обучения являются одним из важнейших направ-
лений современного образовательного процесса. Личностно-ориентированные подходы широко используются в 
целях повышения качества образования, учета индивидуальных особенностей каждого обучающегося и макси-
мального развития его способностей. Эти подходы учитывают интересы, потребности, способности и стили обу-
чения обучающихся в образовательном процессе, побуждая их учиться более эффективно и глубоко.

Ключевые слова: образование, личность, технологии, современные подходы, интересы, способности, обучаю-
щиеся, общество, мотивация.

KIRISH
Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’lim zamonaviy ta’lim tizimining asosiy yo‘nalishlaridan biridir. Bu ta’lim shakli 

har bir o‘quvchining individual xususiyatlari, qobiliyatlari, qiziqishlari va ehtiyojlarini hisobga olishga qaratilgan 
bo‘lib, o‘quv jarayonini yanada samarali va mazmunli qiladi. Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limda o‘quvchilar faqat 
bilim olish bilan cheklanmay, balki o‘z shaxsiy qobiliyatlarini rivojlantirish, mustaqil fikrlash va ijodiy yondashuv-
larni shakllantirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bugungi kunda shaxsga yoʻnaltirilgan ta’lim pedagogik jarayonni 
yanada interaktiv, ijodiy va o‘quvchi markazida tashkil etish imkonini beradi. Bu yondashuv nafaqat ta’lim sifatini 
oshirishga, balki jamiyatda malakali, mustaqil fikrlovchi va ijodkor shaxslarni shakllantirishga xizmat qilmoqda. 
Shu sababli, shaxsga yoʻnaltirilgan ta’lim nazariyasi va amaliyotini chuqur o‘rganish, uni rivojlantirish va ta’lim 
tizimiga samarali joriy etish dolzarb vazifa hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy ta’lim sohasida shaxsga yoʻnaltirilgan yondashuv muhim o‘rin tutadi. Bu yondashuv ta’lim 

jarayonida har bir o‘quvchining individual xususiyatlari, qobiliyatlari, qiziqishlari va ehtiyojlarini hisobga olishga 
qaratilgan. Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’lim nafaqat o‘quvchilarning bilim olish sifatini oshiradi, balki ularning 
shaxs sifatida rivojlanishiga, mustaqil fikrlash va ijodkorlik ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Bunday 
ta’limda turli pedagogik texnologiyalar va innovatsion yondashuvlar qo‘llaniladi, ular ta’lim jarayonini individual 
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va interaktiv qiladi. Axunova D.Sh. shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limning asosiy tamoyillari va pedagogik texnologi-
yalarini o‘rganadi. U ta’lim jarayonida o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish, ularning qobiliyat 
va qiziqishlariga mos keladigan o‘quv strategiyalarini ishlab chiqish muhimligini ta’kidlaydi. [1]

Tursunov J. shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limning nazariy asoslarini keng qamrovda tahlil qiladi. U ta’lim jara-
yonida o‘quvchining shaxsiy ehtiyojlari, qiziqishlari va rivojlanish darajasini hisobga olgan holda individual 
yondashuvning samaradorligini ko‘rsatadi. Shuningdek, o‘quvchilarda mustaqil fikrlash va o‘z-o‘zini boshqarish 
ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan pedagogik texnologiyalarni tavsiya etadi. [2] Karimova M. innovatsion 
texnologiyalarni ta’lim jarayoniga joriy etish orqali shaxsga yoʻnaltirilgan yondashuvni kuchaytirish yo‘llarini 
ko‘rsatadi. Shuningdek, u kreativlik va mustaqil fikrlashni rivojlantirishga qaratilgan texnologiyalarni ham tahlil 
qiladi. [3] Abdullaev Sh. interaktiv metodlarning shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limdagi ahamiyatini yoritadi. U o‘quv-
chilarning faolligini oshirish, mustaqil va ijodiy fikrlashni rag‘batlantirish uchun guruh ishlari, muammoli o‘qitish, 
loyiha asosida ta’lim va boshqa interaktiv usullarni tavsiya etadi. [4]

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limning asosiy tamoyillaridan biri – bu har bir oʻquvchining individual xususiyat-

larini aniqlash va ularga mos keladigan ta’lim metodlarini qo‘llashdir. Har bir insonning o‘rganish tezligi, qizi-
qishlari, bilim olish uslubi va motivatsiyasi har xil bo‘ladi. Shuning uchun ta’lim jarayonini umumiy standart-
lardan chiqib, individual ehtiyojlarga moslashtirish zarur. Bu esa o‘quvchilarning o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini 
oshiradi, ularni faol ishtirok etishga undaydi va natijada bilim olish samaradorligini oshiradi. Shaxsga yoʻnal-
tirilgan ta’limda ta’lim beruvchi va oʻquvchi o‘rtasidagi muloqot muhim o‘rin tutadi. O‘qituvchi nafaqat bilim 
beruvchi, balki yo‘riqchi, maslahatchi va hamroh sifatida faoliyat yuritadi. U oʻquvchining individual ehtiyojlarini 
aniqlab, unga mos yo‘nalish va metodlarni tanlaydi. Bu jarayonda o‘quvchining faolligi, mustaqilligi va ijodkorligi 
rag‘batlantiriladi. O‘quvchilar o‘z bilimlarini mustaqil ravishda mustahkamlashga, yangi ma’lumotlarni izlashga 
va amaliyotda qo‘llashga o‘rgatiladi. [5]

Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’lim texnologiyalari esa bu jarayonni yanada samarali qilishda muhim rol o‘ynaydi. 
Zamonaviy texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini aniqlash, ularni kuzatish va baho-
lash imkoniyati kengayadi. Masalan, interaktiv ta’lim platformalari, onlayn testlar, adaptiv o‘quv dasturlari va 
sun’iy intellekt asosidagi tizimlar o‘quvchilarning bilim darajasini aniqlash va ularga mos materiallarni taqdim 
etishda yordam beradi. Bu texnologiyalar o‘quvchilarning qiziqishlariga mos keladigan, ularning zaif tomonlarini 
aniqlab, ularni mustahkamlashga yo‘naltirilgan ta’lim dasturlarini yaratishga imkon beradi. Shaxsga yoʻnalti-
rilgan ta’limda ta’lim mazmuni ham individual ehtiyojlarga moslashtiriladi. Bu degani, o‘quvchilar o‘z qiziqishlari 
va kelajakdagi kasbiy yo‘nalishlariga muvofiq bilimlarni chuqurroq o‘rganish imkoniga ega bo‘ladilar. 

Ta’lim dasturlari modullar asosida tuzilib, har bir o‘quvchi o‘ziga kerakli va qiziqarli bo‘lgan modulni tanlab 
o‘rganishi mumkin. Bu esa o‘quvchilarning ta’limga bo‘lgan motivatsiyasini oshiradi va ularni yanada faol 
o‘rganishga undaydi. Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limda baholash tizimi ham o‘zgartiriladi. An’anaviy baholash 
usullaridan farqli o‘laroq, bu yondashuvda o‘quvchilarning individual yutuqlari, rivojlanish jarayoni va faolligi 
hisobga olinadi. Baholash jarayoni doimiy va ko‘p tomonlama bo‘lib, o‘quvchining o‘z-o‘zini baholashi, teng-
doshlar bahosi va o‘qituvchining kuzatuvlari asosida amalga oshiriladi. Bu esa o‘quvchining o‘z qobiliyatlariga 
ishonchini oshiradi va uni yanada rivojlanishga undaydi. [6]

TAHLIL VA NATIJALAR
Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limda o‘quvchilarning ijtimoiy va emosional rivojlanishiga ham katta e’tibor qara-

tiladi. Ta’lim jarayoni nafaqat bilim berish, balki o‘quvchilarning shaxs sifatida yetuklashishiga xizmat qiladi. 
Shuning uchun ta’lim muhitida o‘zaro hurmat, hamkorlik va qo‘llab-quvvatlash muhim ahamiyatga ega. O‘quv-
chilar o‘z fikrlarini erkin ifoda etishlari, boshqalar fikrini tinglashlari va jamoaviy ishlarda faol ishtirok etishlari 
rag‘batlantiriladi. Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’lim turli shakllarda amalga oshirilishi mumkin. Masalan, individual 
ta’lim, kichik guruhlarda ta’lim, loyihalar asosida o‘rganish, mustaqil o‘rganish va kooperativ ta’lim kabi shakllar 
mavjud. Har bir shakl o‘quvchilarning individual ehtiyojlari va o‘rganish uslublariga mos ravishda tanlanadi. Bu 
shakllar o‘quvchilarning faoliyatini diversifikatsiya qiladi, ularni turli vazifalarni bajarishga va yangi bilimlarni 
amaliyotda qo‘llashga o‘rgatadi.

Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’lim texnologiyalari doimiy ravishda rivojlanib bormoqda. Bugungi kunda sun’iy 
intellekt, virtual va kengaytirilgan reallik, o‘yinlashtirish (gamifikatsiya), interaktiv platformalar va mobil ilovalar 
ta’lim jarayonida keng qo‘llanilmoqda. Bu texnologiyalar o‘quvchilarning diqqatini jamlash, qiziqishni oshirish va 
bilimlarni yanada samarali o‘zlashtirish imkonini beradi. Masalan, virtual reallik yordamida murakkab tushun-
chalar vizual tarzda ko‘rsatiladi, o‘yinlashtirish esa o‘quv jarayonini qiziqarli va rag‘batlantiruvchi qiladi.
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Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limda o‘qituvchilarning roli ham o‘zgarmoqda. Ular endi faqat bilim beruvchi emas, 
balki o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini aniqlovchi, ularni qo‘llab-quvvatlovchi va motivatsiya qiluvchi muta-
xassislar sifatida faoliyat yuritadilar. O‘qituvchilar doimiy ravishda o‘z malakalarini oshirib borishlari, yangi ta’lim 
texnologiyalari va metodlarini o‘zlashtirishlari zarur. Bu esa ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi. Shaxsga 
yoʻnaltirilgan ta’limning yana bir muhim jihati bu ota-onalar va jamiyat bilan hamkorlikdir. Ta’lim jarayonida 
ota-onalar faol ishtirok etishi, ularning fikr va takliflari inobatga olinishi o‘quvchilarning rivojlanishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi. Jamiyat esa ta’lim muhitini yaratishda, resurslarni ta’minlashda va ta’lim sifatini nazorat qilishda 
muhim rol o‘ynaydi. [7]

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, shaxsga yoʻnaltirilgan ta’lim turlari va texnologiyalari ta’lim jarayonini individual 

ehtiyojlarga moslashtirish, o‘quvchilarning faolligi va motivatsiyasini oshirish hamda bilim olish samarador-
ligini ta’minlashga qaratilgan. Bu yondashuvlar zamonaviy ta’lim tizimining asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, 
kelajakda ta’lim sifatini yanada oshirishda muhim omil hisoblanadi. Ta’lim jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan 
yondashuvlarni keng joriy etish orqali har bir o‘quvchining salohiyatini to‘liq ro‘yobga chiqarish mumkin bo‘ladi. 
Shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limda individual o‘quv rejalarini tuzish va interaktiv o‘quv platformalaridan foydalanish 
asosiy texnologiyalar hisoblanadi. Bundan tashqari, loyiha asosida o‘rganish va kooperativ ta’lim metodlari ham 
o‘quvchilarning qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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